МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08, e-mailmuuoar@bk.ru;сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

18.12.2020 год         №01-07/474

г.Алдан

Об итогах проведения муниципального этапа

 XXV республиканской научной конференции –

конкурса молодых исследователей имени В.П. Ларионова «Шаг в будущее» -

«Инникигэхардыы – Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair»

в  2020-2021 учебном году

В муниципальном этапе XXV республиканской научной конференции – конкурса молодых

исследователей имени  В.П. Ларионова «Шаг в будущее» - «Инникигэхардыы – Professor V.P. Larionov

«A Step into the Future» Science Fair» (научно-практическая конференция «Шаг в будущее») приняли

участие 90 учащихся с 5 по 11 классы из 12 общеобразовательных организаций Алданского района:

 МБОУ «СОШ №1 г.Алдан»,

 МБОУ «СОШ №2 г.Алдан»,

 МБОУ «СОШ №4 п.Нижний Куранах»,

 МБОУ «СОШ №5 п.Ленинский»,

 МКОУ «СОШ №7 с.Кутана»,

 МБОУ «СОШ №9 г. Алдан»,

 МБОУ «СОШ №20 с.Хатыстыр»,

 МКОУ «СОШ №37 с. Угоян»,

 МБОУ – Алданский лицей,

 МБОУ «Гимназия г.Алдан»,

 МБОУ «Гимназия п.Нижний Куранах»,

 МБОУ «СОШ с УИОП г.Алдан».

В 2020 году научные работы участников были оценены экспертами Северо-Восточного

Федерального университета им. М.К. Аммосова и Якутского научного центра Сибирского отделения

Российской академии наук» по 12 секциям и 27 подсекциям:

1. Секция «Математика», подсекция «Математические науки»;

2. Секция «Физика и астрономия», «Физические науки и астрономия»;

3. Секция «Информатика и компьютерные науки»: «Программирование и алгоритмы»,

«Информационные ресурсы»;

4. Секция «Химия»: «Химические науки»;

5. Секция «Техника и технология»: «Технические науки», «Робототехника»;

6. Секция «Науки о земле и окружающей среде, краеведение, экология и безопасность

жизнедеятельности»: «Науки о земле (география и геология)», «Экологические науки»,

«Североведение»;

7. Секция «Биология и медицина»: «Медицинские науки», «Зоологические науки и общая биология»,

«Спортивная наука и ЗОЖ»;

8. Секция «Исторические науки»: «Исторические науки», «Этнология и археология»;

9. Секция «Культура и искусство»: «Культурология и искусствоведение», «Мода и дизайн»,

«Прикладной дизайн и декоративно-прикладное искусство», «Музееведение»;

10. Секция «Общественные науки»: «Общественные науки», «Экономические науки»;

11. Секция «Филология»: «Русская филология», «Якутская филология»,«Иностранные языки»,

«Сравнительно-сопоставительное изучение языков»;

12. Секция «Педагогические и психологические науки»: «Педагогика», «Психология», «Методика

преподавания».

17 декабря 2020 года были подведены итоги муниципального этапа XXV республиканской

научно-практической конференции «Шаг в будущее».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Почетными грамотами обучающихся, занявших призовые места в муниципальном

этапе XXV республиканской научно-практической конференции «Шаг в будущее», вручить им

подарочные сертификаты (Приложению № 1).

2. Наградить Почетными грамотами педагогов, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа XXV республиканской научно-практической конференции «Шаг в будущее»,

вручить им подарочные сертификаты (Приложению № 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций объявить благодарность педагогам,

подготовившим участников муниципального этапа XXV республиканской научно-практической

конференции «Шаг в будущее».

4. Объявить благодарность за организацию проведения муниципального этапа XXV

республиканской научно-практической конференции «Шаг в будущее»:

 Мясниковой Ю.И. - главному специалисту отдела воспитания и дополнительного

образования,  районному  координатору муниципального этапа XXV республиканской

научно-практической конференции «Шаг в будущее».

 Вязьмитинову Ю.П. – главному специалисту отдела общего образования.

5. Бухгалтерии  МКУ «Департамент образования» МО «Алданский район» (главный бухгалтер

Конобеева М.Д.), оплатить расходы согласно смете.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела

воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования».

Начальник  МКУ «Департамент  образования»

МО «Алданский район»                                                                                     Е.И. Хрущ

С приказом ознакомлен     _________________/__________________________/

     подпись                                  расшифровка

 «___»_________________ 2020г.

Приложение № 1

  к приказу от 18.12.2020г. №01-07/474

Лауреаты, победители, призеры, дипломанты муниципального этапа

XXV Республиканской научной конференции –

конкурса молодых исследователей имени В.П. Ларионова «Шаг в будущее»

«Инникигэхардыы – Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair»

№ ФИО участника
Общеобразовательна

я организация
Класс Секция/подсекция

Тип

диплома

Научный

руководитель

1
Исаков Аким

Андреевич

МКОУ СОШ № 37

с.Угоян
7

Ботанические,

зоологические науки и

общая биология
лауреат

Исакова Людмила

Васильевна

2

Блинова

Екатерина

Владимировна

МБОУ СОШ № 2 г.

Алдан
10

Ботанические,

зоологические науки и

общая биология
1 место

Ярополова Людмила

Кузьминична

3
Агузарова Татьяна

Таймуразовна

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
5 Исторические науки лауреат

Витевская Мария

Ивановна

4
Попов Рустам

Иванович

МКОУ СОШ № 37

.с.Угоян
8 Исторические науки лауреат

Авелова Людмила

Дмитриевна,

Иванова Антонина

Александровна,

Гаврильев Дмитрий

Гаврилович

5
Акопян Алексей

Ашотович

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
9 Исторические науки 1 место

Витевская Мария

Ивановна

6

Шерстянникова

Наталья

Дмитриевна

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
8 Иностранные языки 1 место

Иванцова Татьяна

Юрьевна

7
Гринева Ульяна

Витальевна

МБОУ СОШ № 1 г.

Алдан
7 Иностранные языки 2 место

Лаврентьева

Екатерина Сергеевна

8
Кучер Татьяна

Михайловна

МБОУ СОШ № 1 г.

Алдан
8 Иностранные языки 3 место

Мелконян Светлана

Миграновна

9
Кем Ангелина

Вадимовна

МБОУ СОШ № 1 г.

Алдан
10 Исторические науки 3 место

Герасимова Наталья

Геннадьевна

10

Станевская

Анастасия

Дмитриевна

МБОУ СОШ № 1 г.

Алдан
6

Культурология и

искусствоведение
лауреат

Андреева Алена

Святославовна

11
Зверева Снежана

Евгеньевна

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
5

Культурология и

искусствоведение
1 место

Кутузова Наталия

Ивановна

12

Бычков

Иннокентий

Олегович

МБОУ СОШ № 1 г.

Алдан
8

Культурология и

искусствоведение
2 место

Бабинский Сергей

Григорьевич

13

Корякина Сайаана

Семеновна

Иванова

Анжелика

Семеновна

МКОУ СОШ № 37

.с.Угоян
6

Культурология и

искусствоведение
2 место

Соловьева Виктория

Викторовна,

Петрова Лилия

Борисовна

14
Егорова Нюргуяна

Максимовна

МКОУ СОШ № 7 .с.

Кутана
9

Культурология и

искусствоведение
дипломант

Егорова Вероника

Максимовна

15
Илистярова Алеся

Ивановна

МБОУ СОШ № 20

с. Хатыстыр
6 Математические науки 1 место

Турантаева Сардана

Егоровна

16
Шкварко София

Владимировна

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
6 Математические науки 2 место

Григорьева Елена

Алексеевна

17
Мушина Арина

Юрьевна

МБОУ СОШ № 1 г.

Алдан
5 Математические науки 3 место

Эртине Эрика

Руслановна

18
Лиманская Ксения

Сергеевна

МБОУ СОШ № 1 г.

Алдан
9 Математические науки дипломант

Пшеничникова

Любовь Анатольевна

19
Эртине Арбай

Орланович

МБОУ СОШ № 1 г.

Алдан
7 Математические науки дипломант

Эртине Эрика

Руслановна

20
Григорьев Захар

Валерьянович

МБОУ СОШ № 20 с.

Хатыстыр
7 Медицинские науки 3 место

Турунтаева Сардана

Егоровна

21
Кручинин Артем

Андреевич

МБОУ СОШ № 1 г.

Алдан
7

Мода и дизайн.

Прикладной дизайн и

декоративно-прикладное

искусство

дипломант

Бабинский Сергей

Григорьевич

22

Татарникова

Виктория

Сергеевна

МБОУ СОШ № 4 п.

Нижний Куранах
6

Мода и дизайн.

Прикладной дизайн и

декоративно-прикладное

искусство

3 место
Лиханова Марианна

Дмитриевна

23
Плеханова Ирина

Сергеевна

МБОУ "Гимназия

п. Н.Куранах"
10

Науки о Земле

(география и геология).

Геоинформационные

технологии и

дистанционное

зондирование Земли

3 место
Поночевная Нина

Афанасьевна

24
Бушев Дмитрий

Игоревич

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
7 Общественные науки лауреат

Кутузова Наталия

Ивановна

25

Труфанова

Екатерина

Евгеньевна

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
11 Общественные науки лауреат

Остарова Лариса

Сергеевна

26

Гальченко

Ангелина

Артемовна

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
10 Общественные науки 1 место

Остарова Лариса

Сергеевна

27

Тарабанько

Виктория

Александровна

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
11 Общественные науки 1 место

Остарова Лариса

Сергеевна

28
Емец Филипп

Павлович

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
11 Общественные науки 1 место

Остарова Лариса

Сергеевна

29
Королева Богдана

Сергеевна

МБОУ СОШ № 4 п.

Нижний Куранах
9 Общественные науки 1 место

Ильина Екатерина

Алексеевна

30

Виноградова

Карина

Анатольевна

МБОУ СОШ № 2 г.

Алдан
10 Общественные науки 2 место Довбий И.А.

31
Диденко Диана

Алексеевна

МБОУ СОШ № 9 г.

Алдан
10 Общественные науки 2 место

Мачаева Светлана

Геннадьевна

32
Грушина Алена

Александровна

МБОУ СОШ № 1 г.

Алдан
9 Общественные науки 3 место

Румянцева Оксана

Александровна

33
Вивиерс Даниэл

Хендрик

МБОУ "Гимназия п.

Н.Куранах"
9 Общественные науки дипломант

Кузякина Ольга

Николаевна

34
Попова Валерия

Владимировна

МБОУ СОШ № 1 г.

Алдан
11 Общественные науки дипломант

Румянцева Оксана

Александровна

35

Пьянникова

Елизавета

Андреевна

МБОУ Алданский

лицей
9 Общественные науки дипломант

Зимина Елена

Прокопьевна

36
Яркова Людмила

Дмитриевна

МБОУ СОШ № 1 г.

Алдан
10 Общественные науки дипломант

Герасимова Наталья

Геннадьевна

37
Идрисова Лейла

Ришатовна

МБОУ СОШ № 1 г.

Алдан
5

Педагогические и

психологические науки
лауреат

Толстощеева

Вероника

Васильевна

38
Ребяга Александра

Владимировна

МБОУ СОШ № 4 п.

Нижний Куранах
6

Педагогические и

психологические науки
лауреат

Ребяга Олеся

Анатольевна

39
Демина Диана

Александровна

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
10

Педагогические и

психологические науки
1 место

Демина Наталья

Владимировна

40
Пшенникова

Евгения

МБОУ СОШ № 5

п. Ленинский
10

Педагогические и

психологические науки
1 место

Попова Светлана

Анатольевна

41
Килина Анастасия

Андреевна

МБОУ СОШ № 2 г.

Алдан
5

Педагогические и

психологические науки
2 место

Бушева Виктория

Ивановна

42
Дрозд Виталий

Евгеньевич

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
11

Педагогические и

психологические науки
3 место

Остарова Лариса

Сергеевна

43
Дрозд Кристина

Евгеньевна

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
6

Педагогические и

психологические науки
дипломант

Буканова Вероника

Александровна

44
Ким Кристина

Сергеевна

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
10

Педагогические и

психологические науки
дипломант

Купченко Яна

Викторовна

45

Бавыкина

Ангелина

Сергеевна

МБОУ "СОШ УИОП

г. Алдан"
10 Русская филология 1 место

Дворникова

Анастасия

Владимировна

46
Гаспарян Грач

Оганнесович

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
7 Русская филология 1 место

Кутузова Наталия

Ивановна

47

Плоцкая

Анастасия

Ивановна

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
7 Русская филология 3 место

Кутузова Наталия

Ивановна

48

Авелова Алина

Анатольевна

Петрова Акулина

Васильевна   - 10

класс, Исаков

Михаил

Алексеевич -11

класс

МКОУ СОШ № 37

.с.Угоян
9

Североведение.

Краеведение. Наследие

Кулаковского
3 место

Авелова Марина

Анатольевна

49

Колотушкин

Кирилл

Вячеславович

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
7

Североведение.

Краеведение. Наследие

Кулаковского
3 место

Витевская Мария

Ивановна

50
Зверев Евгений

Евгеньевич

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
11 Спортивная наука и ЗОЖ 1 место

Остарова Лариса

Сергеевна

51
Фурсова Елена

Владимировна

МБОУ СОШ № 4 п.

Нижний Куранах
7 Спортивная наука и ЗОЖ 2 место

Лиханова Марианна

Дмитриевна

52
Усолова Валерия

Алексеевна

МБОУ СОШ № 1 г.

Алдан
5 Спортивная наука и ЗОЖ 3 место

Туркова Эльвира

Фанисовна

53
Дударенко Иван

Васильевич

МБОУ Алданский

лицей
10 Техника и технологии 1 место

Фалина Алена

Сталиевна

54
Фефилов Никита

Александрович

МБОУ "Гимназия п.

Н.Куранах"
8 Техника и технологии 2 место

Карабан Инга

Анатольевна

55

Авелов Юрий

Тимофеевич

Саввинов Ананий

Борисович,

Максимов Айсен

Степанович

МКОУ СОШ № 37

с.Угоян
11 Техника и технологии 3 место

Авелов Анатолий

Валерьевич

56
Емельянов Сергей

Юрьевич

МБОУ Алданский

лицей
11 Химические науки 1 место

Фалина Алена

Сталиевна

57
Баркова Юлия

Николаевна

МБОУ СОШ № 4 п.

Нижний Куранах
6 Экологические науки 1 место

Ермилова Ольга

Владимировна

58

Паздникова

Виктория

Владимировна

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
7 Экологические науки 2 место

Савченко Ирина

Николаевна

59

Цывакина

Альбина

Владимировна

МБОУ СОШ № 4 п.

Нижний Куранах
8 Экологические науки 3 место

Черешнева Елена

Александровна

60

Парфенова

Татьяна

Михайловна

МБОУ "Гимназия г.

Алдан"
8 Якутская филология 3 место

Питулина Светлана

Александровна

61
Орешков Роман

Артемович

МБОУ СОШ № 2 г.

Алдан
5 Экологические науки дипломант

Бушева Виктория

Ивановна

МУЪШЦШіАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАЪШЯ

МО «АЛДАНСКИЙ РАИОН»

678901, Республика Саха(Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145)3-16—63
Факс: (41145) 3—15-08, е-таіПиццоаг@Ы‹.гц;сайт: Штр:и’х’сіераггатепгаг.цсогти

ПРИКАЗ

22.12.2020 год №01-07/482
г.Алдан

В дополнение к приказу от 18.12.2020г. № 01-07/474
«Об итогах проведения муниципального этапа
ХХУ республиканской научной конференции —

конкурса молодых исследователей имени В.П. Ларионова «Шаг в будущее» -

«Инникигэхардыы — Ргоіеззог М.Р. Ьагіопоу «А Зтер іто Ше Битиге» Зсіепсе Еаіг»
в 2020—2021 учебном году»

На основании повторной проверки научных работ экспертами Северо-Восточного
Федерального университета им. М.К. Аммосова и Якутского научного центра Сибирского отделения
Российской академии наук», в результате пересмотренных итогов муниципального этапа ХХУ
республиканской научно—практической конференции «Шаг в будущее» (работы не были своевременно
представлены членам жюри по причине технического сбоя)

ПРШСАЗЬТВАЁО :

1. Наградить Почетными грамотами обучающихся, занявших призовые места в муниципальном
этапе ХХУ республиканской научно-практической конференции «Шаг в будущее», вручить им
подарочные сертификаты:

1 место
. Неживая Евгения, ученица 8 класса МБОУ «СОШ № 4 п. Нижний Куранах»;

2 место
. Ведерников Александр, ученик 6 класса МБОУ - Алданский лицей.

2. Наградить Почетными грамотами педагогов, подготовивших победителей и призеров
муниципального этапа ХХУ республиканской научно-практической конференции «Шаг в будущее»,
вручить им подарочные сертификаты:

. Зимина Елена Прокопьевна — учитель истории и обществознания МБОУ - Алданский
лицей;

. Бадика Тамара Алексеевна - учитель технологии и информатики МБОУ «СОШ № 4
п. Нижний Куранах»

З. Бухгалтерии МКУ «Департамент образования» МО «Алданский район» (главный бухгалтер
Конобеева М.Д.), оплатить расходы согласно смете.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела
воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования».

Начальник МКУ «Департамент образования»
МО «Алданский район»

`

% Е.И. Хрущ

С приказом ознакомлен / /
подпись расшифровка